拝啓　新緑の候、若葉がまぶしい季節となり、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
このたびは、小太郎ちゃんが初めての端午の節句をお迎えになられたとのこと、心よりお祝い申し上げます。
お生まれになってからのこの一年、初めてのことばかりで何かとお忙しかったことと存じますが、健やかに成長されたご様子を思うと、私どもも嬉しく、頼もしい気持ちでいっぱいです。
ご家族皆様で立派な鯉のぼりや兜、菖蒲の香りに囲まれながらお祝いの一日をお過ごしになることでしょう。
きっとおじいさま、おばあさまもお孫さんの元気な笑顔に目を細めておられることと存じます。
私どものささやかな気持ちとして、本日、○○店より武者人形をお送りいたしました。
小太郎ちゃんがこの人形のように、たくましく、心優しい立派な男の子にお育ちになりますよう、心よりお祈り申し上げます。
若葉萌える美しい季節に、皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げ、まずは書中をもってお祝いのご挨拶とさせていただきます。。
敬 具

令和○年○月吉日

〒123-4567　○県○市○町○ 一-二-三
電話：一二-三四五-六七八九
○○　○○